宜企联[2019]04号

关于组织申报2019年度安庆企业50强的
通   知
各县（市）区企联（工作站），各有关企业：
为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，奋力谱写五大发展美好安庆新篇章，推动我市企业高质量发展，按照中企联和省企联的工作部署，市企联今年将继续牵头组织开展“安庆企业50强”申报、排序和发布工作。

2019年是我市从2012年起连续第八年开展“安庆企业50强”排序和向社会公开发布工作，这对提升安庆企业知名度，增强企业核心竞争力和创新能力，促进我市经济又好又快发展具有积极意义。请各相关单位给予大力支持，积极组织动员企业申报。现将有关事项通知如下：

一、申报资格
凡在安庆市境内注册二年以上（含二年）、具有法人资格的各行各业各种类型的所有企业均可以申报安庆企业50强。但不包括行政性公司、政企合一单位和各类资产经营性公司。属于集团公司的控股子公司或相对控股子公司，因为其财务报表最终要被合并到集团母公司的财务报表，所以只允许其母公司申报。若母公司不申报，其在我市辖区内的子公司可参加安庆市的排序。

二、申报最低控制线

参照上年安庆企业50强的入围指标，申报2019年安庆企业50强的最低控制线是：2018年营业（销售）收入5亿元。2019年安庆企业50强的入围指标和最终名单，按照营业（销售）收入申报情况，从大到小依序确定。

三、指标填报

申报企业要如实、准确填报《2019年安庆企业50强申报表》（附件1）所列的12项指标和其他企业信息。某项指标如果没有数据，应填“0”，指标栏不能留空白。所有指标均需按企业合并报表的数据填报。

四、申报程序

1. 申报阶段（自发文起到4月30日）

由企业按照《填表说明》（附件2）认真填写《申报表》，《申报表》须报经各县（市）区企联（工作站）或企业主管部门盖章；企业必须提供由会计师事务所或审计机构盖章确认的合并后的2018年度财务报表复印件，如 “资产负债表”和“损益表”等复印件，或提交经会计师事务所或审计机构盖章确认的企业上报地方财政局、统计局或主管部门的报表（副本）。凡只提供《申报表》，数据不完整又无法按要求确认的，一律不纳入申报范围。

2. 排序阶段（5月1日到5月31日）

由主办单位邀请相关部门按申报企业的申报数据，集中进行数据汇总、审核，并最终以营业收入作为主要指标，确定排序名次。

3. 发布阶段（6月到7月）

由市企联通过发文和市级主流媒体向社会公开发布2019年安庆企业50强排序结果，为获奖企业颁发奖牌、证书。

五、几点要求

1. 申报排序发布活动不收任何费用,按照企业自愿、公正、客观的原则进行。

2. 各县（市）区企联（工作站）应积极组织推荐符合申报条件的企业申报，各有关企业应积极参加。

3. 申报企业“申报表”须经企业法人代表、主管财务负责人签字，并加盖企业公章。县（市）区企业还须报当地企联（工作站）或企业主管部门盖章。

4. 申报企业在报正式申报材料前，先将《申报表》电子版报市企联邮箱2540418231@qq.com。申报材料纸质版为：（1）《2019年安庆企业50强申报表》；（2）由会计师事务所或审计机构审计盖章确认的，2018年度“资产负债表”和“损益表”等财务报表复印件，或企业向地方财政、统计或主管部门上报的，经审计机构盖章确认能够证明企业数据真实可靠的材料。全部纸质申报材料均为一份，通过快递、邮寄或直接送达市企联。

5. 本通知及附件，可在安庆市企联网站上下载（网址：www.aqsql.com）。联系人：方基明，电话：5512287 18205561682
邮箱：2540418231@qq.com  邮编：246003
地址：安庆市大观区北正街东二栋五楼(原建材协会办公楼）
附件：1.2019年安庆企业50强申报表

2. 安庆企业50强申报表填表说明

 安庆市企业（企业家）联合会

 2019年3月29日

抄报：省企联、市政府办公室、市经信局

附件1

2019年安庆市企业50强申报表

	企业名称

	企业性质
	国有（  ）
民营（  ）

	姓名
	职务（部门）
	电话（加区号）
	手机号码

	法人代表

	活动负责人

	活动联系人

	联系人E-mail

	通讯地址

	生产的产品或提供服务

	指标

（万元）
	营业

收入
	海外收入
	净利润
	归属母公司所有者净利润
	资产总额
	海外资产

	2017年

	2018年

	指标

（万元）
	所有者权益
	归属母公司所有者权益
	纳税总额
	研发费用
	从业人数
	海外员工

	2017年

	2018年

	企业信息
	1、依据第一主营业务，本企业属于：A制造业；B、服务业；C、采掘业；D、建筑业；E、其它。请选择其中一项上打“√”。

2、在2018年是否并购或重组了其他企业？如果是，共（    ）家。

3、截至2018年底拥有全资和控股子公司（），家参股公司（）家，分公司（）家。

4、截至2018年底拥有专利（ ）项，其中发明专利（  ）项。

5.2018年研究开发人员数（    ）人、新产品销售收入（      ）万元。

	法人代表（签字）

申报企业（盖章）

2019年   月    日
	申报指标数据属实。

主管财务负责人（签字）

2019年    月    日
	提交了经会计师事务所盖章的相关财务报告复印件。

企联或主管部门（盖章）

2019年    月    日

本表填好后先发电子版到市企联邮箱2540418231@qq.com，电话18205561682
附件2

安庆企业50强申报表填表说明

一、企业性质：请从“国有”、“民营”两种性质中选一项打√。国有及国有控股、外资及外资控股之外的企业，一般均视为民营企业。

二、生产的产品或提供的服务：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入的占比由大到小排列，最多不超过3项。

三、指标栏：包括营业收入、海外收入、资产总额、海外资产、从业人数、海外员工、净利润、所有者权益、纳税总额、研发费用等。所有指标均按企业合并财务报表的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定。

营业收入：不含增值税收入，包括企业的所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。净利润：利润扣除所得税、少数股东损益后的净值。

资产总额：年末的资产总额。

所有者权益：年末的所有者权益总额，扣除少数股东权益。

纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、营业税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收收入。

研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。

从业人数：年度平均人数（含所有被合并报表企业的人数）。

海外收入、海外资产、海外员工是指企业在中国大陆以外的营业收入、资产、员工。海外收入、海外资产以人民币计价。

- 2 -